
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2024/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ Quy�t đnh s 30/2018/QĐ-UBND ngày 05/11/2018 của UBND Tỉnh 

ban hành Quy đnh xây dựng và thực hiện quy ước khóm, ấp 
trên đa bàn tỉnh Đồng Tháp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của 
Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 05 tháng 
11 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy định xây dựng và thực 
hiện quy ước khóm, ấp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Điều khoản thi hành               

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng     năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Chính phủ; 
- Vụ pháp chế - Bộ VHTT&DL;  
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND Tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND Tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 
- Công báo Tỉnh; 
- Lưu: VT, VX.HDiem 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Huỳnh Minh Tuấn 
 


